
 
 

 

 

 

 

 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

03 августа 2022 года  № 8/1253 
    

 Республика Коми, г. Инта  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 26.05.2021 № 5/820 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории муниципального образования»  

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

администрация муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 26.05.2021 № 5/820 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

муниципального образования» следующего содержания: 
1.1. подпункт 2 пункта 2.6 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«2) схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории в случае, если заявитель обеспечил подготовку схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, а также, если 

заявление подается в целях раздела земельного участка, который находится в государственной 

или муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) 

пользования, аренды или безвозмездного пользования, либо образования земельных участков 

путем перераспределения земельных участков, находящихся в собственности граждан и 

предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд, индивидуального жилищного 

строительства, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности;»; 
1.2. подпункт 5 пункта 2.14 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 
«5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой 

расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект 

межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;»; 
1.3. пункт 2.14 приложения к постановлению дополнить шестым подпунктом 

следующего содержания: 



 
 

«6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого 

допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания 

территории.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                                В.А. Киселёв 


